
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 10 / 2019 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 

Αριθμός Απόφασης:  84 / 2019. 
 Π ε ρ ί λ η ψ η 

Έγκριση πρακτικών διαγωνισμού και ανάδειξη αναδόχων για: 
α) «Προμήθεια-τοποθέτηση εξοπλισμού για την αναβάθμιση 
παιδικών χαρών του Δήμου Βέροιας (Πρόγραμμα 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ)» και β) «Αναβάθμιση εξοπλισμού παιδικών 
χαρών Δήμου Βέροιας (Πρόγραμμα: ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ-
ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ)». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 21 Μαΐου του έτους 2019, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και 

ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 17-05-2019 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 5 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Λ. Ακριβόπουλος 

2. Ι. Κυρατλίδης 
3. Α. Αποστολόπουλος 
4. Ν. Τσιαμήτρος (δήλωσε κώλυμα) 
5. Γ. Γουλτίδης (αναπλ.μέλος) 

2. Α. Σιδηρόπουλος 
3. Δ. Κουλουριώτης 
4. Β. Παπαδόπουλος 
5. Α. Λαζαρίδης 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 14-05-2019 εισηγητικό σημείωμά του, ως Αντιδημάρχου 
Οικονομικών, που έχει ως εξής: 

«Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ.1ε΄ του Ν.3852/2010, η  Οικονομική Επιτροπή «Με την 
επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη 
διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία. Για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών και την αξιολόγηση των προσφορών 
μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από μέλη της, δημοτικούς ή δημόσιους υπαλλήλους ή 
ειδικούς επιστήμονες». 

Με την αριθμ. 69/2019 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής  έγινε η  έγκριση του 1ου  
και 2ου πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια - 
Τοποθέτηση εξοπλισμού για την αναβάθμιση παιδικών χαρών του Δήμου Βέροιας 
(ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ)» και «Αναβάθμιση εξοπλισμού παιδικών χαρών Δήμου 
Βέροιας (ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ- ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ)» και 
αναδείχθηκε προσωρινός ανάδοχος και για τα δύο τμήματα της προμήθειας η εταιρία 
«ΕΡΜΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ». 

Στις 7-5-2019 η επιτροπή προέβη στην αποσφράγιση των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης και μετά τον έλεγχό τους, συνέταξε το 3o πρακτικό με το οποίο διαπιστώνει 
ότι η εν λόγω εταιρία υπέβαλε τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης σύμφωνα με 
την διακήρυξη και εισηγείται προς την Οικονομική Επιτροπή την κατακύρωση, της 
προμήθειας σε αυτήν. 

Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψη : 
 Τις διατάξεις του Ν.4412/2016. 
 Την αριθμ. 35406/18-12-2018 Διακήρυξη του διαγωνισμού. 
 Τις Τεχνικές Προδιαγραφές- Ενδεικτικό προϋπολογισμό. 

ΑΔΑ: Ψ40ΞΩ9Ο-ΕΡΛ



 Την με αριθμό 643/2018 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η 
μελέτη - τεχνικές προδιαγραφές, καθώς και η διενέργεια του διαγωνισμού και 
συντάχθηκαν οι όροι ανοιχτού  διαγωνισμού της προμήθειας. 

 Τις αριθμ. 116 & 117/14-1-2019 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος των 
ΚΑ:64.7135.002 και ΚΑ:64.7135.004 αντίστοιχα του προϋπολογισμού του Δήμου 
Βέροιας οικ. έτους 2019. 

 Την αριθμ. 180/2019 Απόφαση δημοτικού συμβουλίου για αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας οικ. έτους 2019. 

 Την αριθμ. 435/10-4-2019 Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος του 
ΚΑ:35.7135.003 προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας οικ. έτους 2019. 

 Την αριθμ. 69/2019 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για την ανάδειξη προσωρινού 
αναδόχου της προμήθειας. 

 Τα πρακτικά της επιτροπής διαγωνισμού. 
Καλείται να αποφασίσει: 
Α. Την έγκριση ή μη του υπ’ αριθ. 3/7-5-2019 πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού για 

ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης του 
μειοδότη για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια - Τοποθέτηση εξοπλισμού για την 
αναβάθμιση παιδικών χαρών του Δήμου Βέροιας (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ)» και 
«Αναβάθμιση εξοπλισμού παιδικών χαρών Δήμου Βέροιας (ΔΡΑΣΕΙΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ- ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ)». 

Β. Την κατακύρωση ή μη της προμήθειας και την ανάδειξη της εταιρίας «ΕΡΜΗΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ», με ΑΦΜ:******392, Δ.Ο.Υ. Α΄ Θεσσαλονίκης και έδρα στο 
Ωραιόκαστρο - Ηφαίστου 6, ως οριστικού αναδόχου της προμήθειας για το Τμήμα 1: 
«Προμήθεια-Τοποθέτηση εξοπλισμού για την αναβάθμιση παιδικών χαρών του Δήμου 
Βέροιας (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ)», έναντι του ποσού των 181.182,00€ χωρίς 
ΦΠΑ (224.665,68€ με ΦΠΑ 24%) και για το Τμήμα 2:  «Αναβάθμιση εξοπλισμού παιδικών 
χαρών Δήμου Βέροιας (ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ-ΠΡΑΣΙΝΟ 
ΤΑΜΕΙΟ)» έναντι του ποσού των 197.378,00€ χωρίς ΦΠΑ (244.748,72€ με ΦΠΑ 24%). 

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο IV 
(άρθρα 345 έως 374) του Ν.4412/2016. 

Επισημαίνεται σύμφωνα με το άρθρο 105 παρ.1 του Ν.4412/2016, το άρθρο 364 του 
Ν.4412/2016 και το άρθρο 3.4 της διακήρυξης ότι η προθεσμία για την άσκηση της 
προδικαστικής προσφυγής και η άσκησή της κωλύουν τη σύναψη της σύμβασης επί ποινή 
ακυρότητας.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 14-05-2019 εισηγητικό σημείωμα του Προέδρου ως Αντιδημάρχου 
Οικονομικών. 

2. Την αριθμ. 31236/22-06-2018 απόφαση ένταξης του Υπουργείου Εσωτερικών. 
3. Την αριθμ. 141.9.1/18-9-2018  απόφαση ένταξης Δ.Σ. του Πράσινου Ταμείου. 
4. Την αριθμ. 643/2018 απόφαση Ο.Ε. "Έγκριση διενέργειας, έγκριση  τεχνικών 

προδιαγραφών και κατάρτιση όρων διαγωνισμού για "«Προμήθεια–Τοποθέτηση 
εξοπλισμού για την αναβάθμιση παιδικών χαρών του Δήμου Βέροιας (Πρόγραμμα 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ)» και «Αναβάθμιση εξοπλισμού παιδικών χαρών Δήμου Βέροιας 
(Πρόγραμμα: ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ-ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ 
ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ)»". 

5. Την αριθμ. 35406/18-12-2018 Διακήρυξη του Αντιδημάρχου Οικονομικών. 
6. Τα από 28-01-2019 πρακτικά (1ο) με ημερομηνία υπογραφής 06-02-2019 και τα από 

11-02-2019 πρακτικά (2ο) με ημερομηνία υπογραφής 28-03-2019, της επιτροπής του 
παραπάνω ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού. 

7. Την αριθμ. 643/2018 απόφαση Ο.Ε. "Έγκριση πρακτικών διαγωνισμού και ανάδειξη 
προσωρινών αναδόχων για: α) «Προμήθεια-τοποθέτηση εξοπλισμού για την 
αναβάθμιση παιδικών χαρών του Δήμου Βέροιας (Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ)» και 

ΑΔΑ: Ψ40ΞΩ9Ο-ΕΡΛ



β) «Αναβάθμιση εξοπλισμού παιδικών χαρών Δήμου Βέροιας (Πρόγραμμα: ΠΡΑΣΙΝΟ 
ΤΑΜΕΙΟ-ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ)»". 

8. Τα από 07-05-2019 πρακτικά (3ο) με ημερομηνία υπογραφής 13-05-2019 της 
επιτροπής του παραπάνω ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού. 

9. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2019 και στoν ΚΑ:64/7135.002 για  
«Προμήθεια-τοποθέτηση εξοπλισμού για την αναβάθμιση παιδικών χαρών του Δήμου 
Βέροιας (Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ)» και στους ΚΑ:64.7135.004 & 
ΚΑ:35.7135.003 για «Αναβάθμιση εξοπλισμού παιδικών χαρών Δήμου Βέροιας 
(Πρόγραμμα: ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ-ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ)» 
υπάρχουν γραμμένες σχετικές πιστώσεις. 

10. Τις αριθμ. 116 και 117/14-1-2019 και 435/10-4-2019 Αποφάσεις Ανάληψης 
Υποχρέωσης (ΑΑΥ) σε βάρος των ΚΑ:64.7135.002, ΚΑ:64.7135.004 και 
ΚΑ:35.7135.003 αντίστοιχα του προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας έτους 2019. 

11. Τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν.4555/2018, του Ν.4412/2016 και του άρθρου 72 
του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α) Εγκρίνει τα από 07-05-2019 πρακτικά (1ο) με ημερομηνία υπογραφής 13-05-2019, 

της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης αποτελεσμάτων του ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για "«Προμήθεια–Τοποθέτηση εξοπλισμού για την αναβάθμιση παιδικών 
χαρών του Δήμου Βέροιας (Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ)» και «Αναβάθμιση 
εξοπλισμού παιδικών χαρών Δήμου Βέροιας (Πρόγραμμα: ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ-
ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ)»" συνολικού προϋπολογισμού 
401.670,00€ χωρίς ΦΠΑ (498.070,80€ με ΦΠΑ 24%). 

Β) Ανακηρύσσει ως αναδόχους της παραπάνω προμήθειας, ανά Τμήμα, αναλυτικά ως 
εξής: 
α) Για το ΤΜΗΜΑ 1 : «Προμήθεια–τοποθέτηση εξοπλισμού για την αναβάθμιση 
παιδικών χαρών του Δήμου Βέροιας (Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ)», αρχικού 
προϋπολογισμού 192.750,00€ χωρίς ΦΠΑ (239.010,00€ με ΦΠΑ 24%), την εταιρεία 
«ΕΡΜΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ», με προσφερόμενη συνολική δαπάνη προμήθειας 
224.665,68€ (με ΦΠΑ 24%). 
β) Για το ΤΜΗΜΑ 2 : «Αναβάθμιση εξοπλισμού παιδικών χαρών Δήμου Βέροιας 
(Πρόγραμμα ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ-ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ)», 
αρχικού προϋπολογισμού 208.920,00€ χωρίς ΦΠΑ (259.060,80€ με ΦΠΑ 24%), την 
εταιρεία «ΕΡΜΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ», με προσφερόμενη συνολική δαπάνη 
προμήθειας 244.748,72€ (με ΦΠΑ 24%). 

Γ) Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο 
IV (άρθρα 345 έως 374) του Ν.4412/2016.» 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   84 / 2019. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΟΥΛΟΥΡΙΩΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  23-05-2019 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ40ΞΩ9Ο-ΕΡΛ


		2019-05-23T09:41:26+0300
	Athens




